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4.  Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen  4 

5. 4. Valtuustoaloite invalidihissin ja esteettömän wc-tilan rakentamisesta Pyhän Laurin kirkon 

asehuoneen yhteyteen  5 

6. 5. Osa-aikaisen (50 %) lähetyssihteerin viran muuttaminen kokoaikaiseksi 8 

7.11. Seurakunnan taloustilanne 12/2019 9 

8.  Ilmoitusasiat 11 

9.  Muut asiat 11 

10. Valitusosoituksen antaminen ja kokouksen päättäminen 11 

 
 

 

 

 

 

 

Lohjalla 11.2.2020 

merk. Päivi Seger 

Kirkkovaltuuston puheenjohtaja 

 
Kokouskutsu on seurakunnan ilmoitustaululla yleisesti nähtävänä 3.2.2020 – 11.2.2020. 
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1. KOKOUKSEN AVAUS JA ALKUHARTAUS  

Alkuhartauden piti kirkkoherra Juhani Korte. 
  
2.  KOKOUKSEN LAILLISUUDEN JA PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN 
 

 Kirkkovaltuuston kokouksen kutsuu KJ 8 luvun 5 §:n mukaan koolle puheenjohtaja tai  hänen 
estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka 
sekä siihen on liitettävä luettelo käsiteltävistä asioista. Kutsu asialuetteloineen on lähetettävä 
kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsenille viimeistään viikkoa ennen kokousta sekä pidettävä 
seurakunnan ilmoitustaululla viikon ajan ennen kokousta. 

  Kokouksen päätösvaltaisuuden edellytyksenä on KL 7. luvun 4. §:n mukaan, että enemmän 
 kuin puolet jäsenistä on saapuvilla, mikä nimenhuudolla todetaan. 

 
  Päätösesitys: 
  Kirkkovaltuusto päättää todeta kokouksen laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi 

 liittäen ilmoitustaululla olleen kuulutuksen pöytäkirjan liitteeksi. 
 
  Päätös: 

Suoritetussa nimenhuudossa todettiin johdantosivulla mainitut 31 varsinaista ja 2 
varavaltuutettua läsnä oleviksi sekä lisäksi todettiin kokouksesta ilmoitetun asianmukaisesti 
postittamalla kutsu asialuetteloineen ajoissa ja pitämällä kutsu seurakunnan kirkkoherranviraston 
ilmoitustaululla vähintään viikon ajan ennen kokousta. Kokous todettiin laillisesti kokoon 
kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
 

3. PÖYTÄKIRJAN TARKASTAMINEN JA NÄHTÄVÄNÄ PITÄMINEN 
 
  Pöytäkirja tarkastetaan KJ 7 luvun 6 §:n mukaan toimielimen päättämällä tavalla, jollei siitä 

 ole määrätty ohje- tai johtosäännössä. 
  KL 25:3 §:n mukaan kirkkovaltuuston pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai 

 valitusosoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen yleisesti nähtävänä siten, kuin siitä on 
 seurakunnan ilmoitustaululla ennakolta ilmoitettu. Pöytäkirja tai päätös on pidettävä yleisesti 
 nähtävänä vähintään oikaisuvaatimuksen tai valituksen tekemiselle varatun ajan.  

 
   Päätösesitys: 
  Kirkkovaltuusto 

1. valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka tarvittaessa toimivat myös ääntenlaskijoina 
2. pitää pöytäkirjan nähtävänä Lohjan seurakunnan kirkkoherranvirastossa sen aukioloaikoina 

(klo 8.30 - 14.30) 30 päivän ajan 17.2.2020 – 19.3.2020 ja ilmoittaa pöytäkirjan nähtävänä 
pitämisestä kirkkoherranviraston ilmoitustaululla 17.2.2020 – 19.3.2020 

   
Päätös: Kirkkovaltuusto päätti yksimielisesti hyväksyä päätösesityksen ja valita 
pöytäkirjantarkistajiksi ja tarvittaessa ääntenlaskijoiksi Leena Saaren ja Kaisa Rinteen. 
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4.  KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 

  Päätösesitys: 
  Kirkkovaltuusto päättää käsitellä asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä.  
 
  Päätös:  
  Kirkkovaltuusto päätti käsitellä asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä.  

   Ilmoitusasioissa kirkkoherra Juhani Korte pitää puheenvuoron. 
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5. 4. VALTUUSTOALOITE INVALIDIHISSIN JA ESTEETTÖMÄN WC-TILAN 

RAKENTAMISESTA PYHÄN LAURIN KIRKON ASEHUONEEN YHTEYTEEN 
 

”Seurakuntalaisten parhaaksi -ryhmän” kirkkovaltuutetut Inkeri Kangas, Teddy Kullberg, ja Paul 
Packalén, Jaakko Puomila ja Saila Sutinen ovat tehneet 8.3.2019 valtuustoaloitteen, että Lohjan 
Pyhän Laurin kirkon asehuoneessa oleva kierreporras poistetaan ja korvataan sähkökäyttöisellä 
invalidihissillä. Vaihtoehtoisena ratkaisuna aloitteessa esitetään, että tilan käyttö muutetaan niin, 
kulku kellarikerrokseen olisi mahdollista sekä kierreporrasta että hissiä käyttäen. Aloitteessa 
edellytetään tutkittavan myös, voidaanko portaan alla olevaa tilaa, jossa sijaitsevat nykyiset WC-
tilat muokata siten, että sinne saataisiin sijoitettua myös inva-wc. 
 
Aloitetta perustellaan seuraavasti: ” Em. esteiden poistaminen sallisi myös liikuntarajoitteisten 
ihmisten tulemisen kirkkoon sekä niiden ihmisten, jotka kokevat kierreportaiden olevan liian 
jyrkät”. 
 
Aloitteessa esitetään hankkeen rahoittamiseksi seuraavia rahoitusmuotoja: kolehdit, kirkossa 
järjestettävät musiikkiesitykset, lipaskeräykset yksityisiltä sekä yrityksiltä, kirkkohallitukselta 
saatava rahoitus sekä Lohjan kaupungilta saatava rahoitus, materiaalilahjoitukset, 
kuljetuslahjoitukset jne. 
 
Purku- ja rakennustyöt esitetään aloitteessa tehtävän vapaaehtoisilla ammattilaisilla kuitenkin 
siten, että hankkeen koordinointi ja valvonta tehtäisiin seurakunnan toimesta. 
 
Lohjan seurakunnan alueella on yhteensä seitsemän kirkkoa, jossa Wc-tilat on rakennettu 
ainoastaan Lohjan Pyhän Laurin kirkkoon sekä Virkkalan kirkkoon (jossa inva-Wc). 
Alueseurakuntien kirkoissa ja hautausmailla vieraileville saniteettipalvelut on järjestetty ainoastaan 
joko lähellä oleviin seurakuntataloihin tai hautausmaiden huoltorakennuksiin. 
 
Lohjan Pyhän Laurin kirkon kaksi erillistä Wc-tilaa on rakennettu vuosina 1966 -1968 tehdyn kirkon 
restauroinnin yhteydessä, jolloin kirkon alle rakennettiin sosiaalitilat ja ns. alasakaristo. Wc-tilat 
sijaitsevat asehuoneen alla olevassa pienessä kellariaulassa, jonne johtaa kierreporras. Wc-tilat on 
tarkoitettu kirkossa ja kirkon auki ollessa hautausmaalla kävijöiden käyttöön. Henkilökunnalle on 
oma saniteettitila sosiaalitilan yhteydessä. Liikuntaesteellisille on varattu mahdollisuus inva-wc:n 
käyttöön seurakuntakeskuksessa.   
 
Aloitteessa esitetty kierreportaan poistaminen tuottaisi kahdenlaisia vaikeuksia. Palomääräysten 
mukaan kellaritilasta tulee olla kaksi toisistaan riippumatonta poistumistietä. Tämä toteutuu 
nykyisellään asehuoneen ja sakastin kahdella erillisellä kierreportailla. Mikäli asehuoneen porras 
poistettaisiin, tulisi se korvata hissikonehuoneellisella palohissillä. Tulipalon sattuessa kellarin 
sakastin puoleisessa päässä ei pienen hitaan hissin nopeus riitä mahdollistamaan esim. alboja 
pukevan rippikouluryhmän nopeaa ja turvallista poistumista kellaritilasta. Hissin tarvitsemalle 
konehuoneelle ei löydy tarvittavaa tilaa kummastakaan kerroksesta. Toiminnallisesti asehuoneen 
porras pystyy välittämään henkilöliikennettä sujuvasti. Portaan leveys ja askelmien nousu täyttävät 
Suomen Rakentamiskokoelman määräykset. Portaan kautta on myös lyhin haalaustie kellaritiloissa  
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säilytettäville materiaaleille ja teknisille välineille. Mahdollisen hissin myötä ennakoidaan 
ruuhkatilanteiden lisääntyvän esim. rippikouluryhmien konfirmaatiotilanteissa.  
 
Ottaen em. seikkojen lisäksi huomioon palohissin kalliin hankintahinnan sekä vuosittaiset tarkastus- 
ja huoltomaksut kiinteistötoimi esittää, että aloitteen mukaista kierreportaan poistamista ja sen 
korvaamista inva-hissillä ei toteuteta. 
 
Toisena vaihtoehtona kiinteistötoimi on tutkinut vaihtoehtoa sijoittaa konehuoneeton, 
pyörätuolimitoituksella oleva hissi kierreportaan viereen.  Selvitystyötä varten laadittiin 
luonnospiirustus asehuoneen alapuolisesta tilamuutoksesta sekä laadittiin tarkemittauksiin 
perustuvat pohja-, leikkaus- ja havainnekuvat (ark.tsto Jalo Läspä Oy). 
 
Tarkemittausten perusteella pienimmilläänkin hissin (hissin koko 1100 x 1770) asentaminen vaatisi 
kellarin kantavien seinärakenteiden purkamista. Hissin pituussuunnassa kantavan seinän takana 
on asehuoneen perustuksia kannatteleva kaivamaton maa. Kantavien rakenteiden purkaminen 
aiheuttaisi asehuoneen ulkoseinien painumisvaaran.  Hissi ei myöskään leveyssuunnassa mahtuisi 
ilman portaan kaventamista. Myös kellaritila on ahdas eikä hissin eteen saada riittävästi vapaata 
tilaa pyörätuolilla liikkuvalle ilman kellariaulan toisen kantavan seinän siirtoa. Rakennusluvan ja 
tarkan kustannusarvion laatimiseksi tarvittaisiin geoteknistä erikoissuunnittelua ja vaativaa 
kantavien rakenteiden suunnittelua.  
 
Lohjan Pyhän Laurin kirkko on kirkkolailla suojeltu. Kirkko ja siihen liittyvä hautausmaa on myös 
osa valtakunnallisesti suojeltua kulttuuriympäristöä. Tämän vuoksi kirkon kaikista oleellisista 
muutoksista tulee ennen rakennustyön aloittamista pyytää museoviraston lausunto. Lohjan 
seurakunta / kiinteistötoimi on pyytänyt inva-hissin rakentamisesta lausuntoa museovirastolta 
11.10.2019. Museoviraston edustaja Intendentti Johanna Hakanen on käynyt paikalla 19.11.2019. 
 
Museovirastolta on saatu 13.12.2019 päivätty lausunto, jossa todetaan mm: ” Tarkistettujen 
mittapiirustusten mukaan hissin asentaminen vaatii kellarin kantavien seinien osittaista purkamista. 
kellaritila on ahdas, eikä hissin eteen saada riittävästi vapaata tilaa itsenäisesti pyörätuolilla 
liikkuvalle.  Lohjan kirkon kellarikerroksen saavutettavuuden parantaminen edellyttää laajempaa 
koko kirkon esteettömyyden tarkastelua. Museoviraston näkemyksen mukaan esteetön Wc-tila 
tulisi suunnitella kirkkopihalla jo sijaitsevaan rakennukseen tai kirkkopihan välittömään 
läheisyyteen, jolloin wc-tila voi palvella myös hautausmaalla vierailevia.” 
 
Kiinteistötoimi esittää, että tehtyjen selvitysten ja museoviraston lausunnon perusteella aloitteen 
mukaisesta invalidihissin ja esteettömän wc-tilan rakentamisesta rakentamisesta Lohjan Pyhän 
Laurin kirkkoon luovutaan. 
 
LIITE 1  aloite 

museoviraston lausunto   
 
 



 

 

 LOHJAN SEURAKUNTA KOKOUSPÖYTÄKIRJA 
 
  Kokouspäivä             § Sivu 

 

 
Pöytäkirjan tarkastajien merkinnät                                                Otteen oikeaksi todistaa 
 

                                                                               Lohjalla ____________ 
Kirkkoneuvosto                     Kirkkovaltuusto  
                               Virka-asema 
 
                                                                     ____________________________ 

 

Kirkkovaltuusto    11.2.2020  5 7 
Kirkkoneuvosto    21.1.2020  4 5 

 
 
 
Kiinteistöpäällikön päätösehdotus: 
 
Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se päättäisi, että aloite ei aiheuta toimenpiteitä ja 
merkitään loppuun käsitellyksi. 
 
Kirkkoneuvoston päätös: 
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
  ****************************************************************************** 

Kirkkovaltuuston päätösesitys: 
Kirkkovaltuusto päättää,  että aloite ei aiheuta toimenpiteitä ja merkitään loppuun käsitellyksi. 
 
Kirkkovaltuuston päätös: Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
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6. 5. OSA-AIKAISEN (50 %) LÄHETYSSIHTEERIN VIRAN MUUTTAMINEN 

KOKOAIKAISEKSI 
Lohjan seurakunnassa on osa-aikainen (50 %) lähetyssihteerin virka, joka on perustettu vuonna 
2010.  Kirkkovaltuusto on kokouksessaan 26.11.2019/§57 hyväksynyt vuoden 2020 talousarvion 
ja siihen sisältyvän henkilöstösuunnitelman, jossa on esitetty lähetyssihteerin viran muuttamista 
kokoaikaiseksi ja varattu siihen määrärahat. Aloite viran kokoaikaistamisesta on tullut seurakunnan 
lähetystyöryhmältä. 
 
Kirkkovaltuusto päättää virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta. Kirkkovaltuusto päättä myös 
osa-aikaisena perustetun viran muuttamisesta kokoaikaiseksi. Lähetyssihteerin viran pääasiallisena 
tarkoituksena on lähetyskasvatuksen antaminen ja lähetystyön esillä pitäminen seurakunnassa. 
Viran muuttaminen kokoaikaiseksi mahdollistaa merkittävästi suuremman panostuksen 
tehtävänkuvan eri osa-alueisiin. Tarvetta lisäresurssiin on erityisesti lähetyskasvatuksessa, joka 
tapahtuu ensisijaisesti yhteistyössä seurakunnan muiden kasvatuksen työalojen kanssa. 
 
Lähetyssihteerin virka on sijoitettu vaativuusryhmään 502 ja peruspalkka on 2345,76 €/kk. 
Lähetyssihteerin osa-aikaista (50 %) virkaa hoitaa sosionomi (AMK)-kirkon nuorisotyönohjaaja 
Anniina Javanainen. Hänen kanssaan on keskusteltu viran muuttamisesta kokoaikaiseksi, ja hän 
on ilmaissut olevansa halukas siirtymään kokoaikaiseen palvelussuhteeseen.  
 
LIITE 2  Lähetyssihteerin tehtävänkuvaus 
 
Valmistelija: henkilöstöpäällikkö Katri Lahtiluoma 
 
Kirkkoherran päätösesitys: 
Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle, että lähetyssihteerin osa-aikainen (50 %) virka 
muutetaan kokoaikaiseksi 1.3.2020 alkaen. 
 
Kirkkoherran muutettu päätösehdotus: 
Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle, että lähetyssihteerin osa-aikainen (50 %) virka 
muutetaan kokoaikaiseksi 1.1.2020 alkaen. 
 
Kirkkoneuvoston päätös: 
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Täytäntöönpano: 
Kirkkovaltuuston esityslistalle 

 ******************************************************************* 
 Kirkkovaltuuston päätösesitys: 

Kirkkovaltuusto päättää, että lähetyssihteerin osa-aikainen (50 %) virka muutetaan 
kokoaikaiseksi 1.1.2020 alkaen. 
 
Kirkkovaltuuston päätös: Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
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7.11. SEURAKUNNAN TALOUSTILANNE 12/2019 

Kirkon palvelukeskuksesta on ajettu talousraportit, jotka kuvaavat talousarvion toteutumista 
31.12.2019 tilanteen mukaan. Palvelukeskuksen järjestelmissä tulot on merkitty miinuksella ja 
menot plussalla. Raportit on ajettu 12.1.2020, joten tilanne tilinpäätökseen ei ole vielä lopullinen.  
Tämän hetkinen tilikauden tulos on negatiivinen 25.422,08 ja poistoeron jälkeen tilikauden 
ylijäämä on 26.813,16. Poistoerokirjauksesta puuttuu joulukuun kirjaus. 
 
Talousarvion toteutuma on nyt käyttötalouden toimintatuottojen osalta 102,8 % ja toimintakulujen 
osalta 91,8 %. Verotulojen toteutuma joulukuun loppuun on 94,5 %. Liitteenä olevassa 
tuloslaskelmassa ei ole huomioitu joulukuun poistoja. Tilinpäätösaikataulun mukaan joulukuun 
poistot on kirjattu 24.1.2020 mennessä. 
 
Verottajan tietojen mukaan verotuksesta tehtävien vähennysten määrä näyttää kohoavan 
edellisvuotta korkeammaksi. Edelleenkään ei ole nähtävissä viitteitä siitä, että verovuodelta 2019 
kertyvä henkilöasiakkaiden tuloverojen kokonaismäärä jäisi kokonaisuutena ennakoitua 
olennaisesti pienemmäksi. Verovuodelta 2019 toimitettavien ja tilitettävien ennakonpidätysten 
kokonaismäärän ei kuitenkaan odoteta kasvavan edellisvuoteen nähden samassa suhteessa 
palkkasumman kasvun kanssa. Vuodelta 2019 toimitettavien ennakonpidätysten kertymän ja 
tilitysten kasvun odotetaan painottuvan joulukuussa toimitettaviin ennakonpidätyksiin, jotka 
tilitetään veronsaajille vasta vuoden 2020 puolella. 
Verottajan tietojen mukaan kirkollisverojen tuotto joulukuun osalta on 580.688 euroa.  
Kokonaisuutena verotuloja tilitettiin vuonna 2019 yhteensä 8.067.887,00. Vuonna 2018 tilitetty 
määrä oli 8.042.943,00 Vuonna 2019 tilitetyissä verotuloissa oli siis nousua edelliseen vuoteen 0,3 
%. Talousarvioon arvioidusta verotulosta jäätiin 522.112,56.  
 
Lisäksi kirkkohallitus tilittää kuukausittain valtionosuutena Lohjan seurakunnalle 74.253,00. 
Vuonna 2018 kuukausittain tilitettävä määrä oli 75.838,66 euroa. ja vuonna 2017 76.946,82 euroa. 
Kirkkohallitus jakaa tilitettävän määrän kunnan asukasluvun suhteessa.  Kirkollisveron tilityksissä 
helmikuussa 2019 käytettävä jako-osuus on 2,89 %. Edellisestä jako-osuudesta laskua on 0,04 %.  
Jako-osuus on edellisen kerran laskettu marraskuussa 2018. Verotulojen vertailu -taulukko jää tällä 
kertaa pois liitteistä verottajan nettisivujen uudistuksen vuoksi.  
 
Asian valmistelija: Outi Virtanen 
 
LIITTEET 4  Tuloslaskelmaosa toteutumavertailu tiliryhmätaso 
   Rahoituslaskelma 
   Tase  

Taulukko kirkollisverotulot kuukausittain 
Hallintojohtajan päätösesitys: 
Kirkkoneuvosto päättää merkitä tiedokseen selvityksen taloudellisesta tilanteesta 12/2019. 
 
Hallintojohtajan muutettu päätösesitys: 
Kirkkoneuvosto päättää merkitä tiedokseen selvityksen taloudellisesta tilanteesta 12/2019 
ja esittää sen edelleen tiedoksi kirkkovaltuustolle. 



 

 

 LOHJAN SEURAKUNTA KOKOUSPÖYTÄKIRJA 
 
  Kokouspäivä             § Sivu 

 

 
Pöytäkirjan tarkastajien merkinnät                                                Otteen oikeaksi todistaa 
 

                                                                               Lohjalla ____________ 
Kirkkoneuvosto                     Kirkkovaltuusto  
                               Virka-asema 
 
                                                                     ____________________________ 

 

 
Kirkkovaltuusto   11.2.2020  7 10 
Kirkkoneuvosto                21.1.2020  11 15 

 
Kirkkoneuvoston päätös: 
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
****************************************************************** 
Kirkkovaltuuston päätösesitys: 
Kirkkovaltuusto merkitsee tiedokseen selvityksen taloudellisesta tilanteesta 12/2019 
ja esittää sen edelleen tiedoksi kirkkovaltuustolle. 
 
 
Kirkkovaltuuston päätös:  
Kirkkovaltuusto merkitsi tiedokseen selvityksen taloudellisesta tilanteesta 12/2019. 
 
 

  



 

 

 LOHJAN SEURAKUNTA KOKOUSPÖYTÄKIRJA 
 
  Kokouspäivä             § Sivu 

 

 
Pöytäkirjan tarkastajien merkinnät                                                Otteen oikeaksi todistaa 
 

                                                                               Lohjalla ____________ 
Kirkkoneuvosto                     Kirkkovaltuusto  
                               Virka-asema 
 
                                                                     ____________________________ 

 

  Kirkkovaltuusto  11.2.2020               8-10    11 
 

8.  ILMOITUSASIAT 

 Kirkkoherra Juhani Korte kertoi tulevasta sähköisestä kokouskäytännöstä nimeltä Domus.    

9.   MUUT ASIAT 
 Kokouksessa ei ollut muita käsiteltäviä asioita.  

 
10. VALITUSOSOITUKSEN ANTAMINEN JA KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen ja päätti kokouksen 19.24. 
 
 
 

 

 


